# 東京佼成ウインドオーケストラ「一般社団法人」化のお知らせ

東京佼成ウインドオーケストラは2022年4月1日より【一般社団法人 東京佼成ウインドオーケストラ】として活動することをお知らせいたします。



## 【概要】

1960年、宗教法人立正佼成会の附属事業部門として発足した東京佼成ウインドオーケストラは、2022年4月1日より「一般社団法人 東京佼成ウインドオーケストラ」(登記2021年7月27日)として教団から独立し、事業を展開することとなりました。

2020年11月に教団にて事業継続の断念が決定された後、楽団員・事務局員からの要望により協議を開始し、2021年6月に教団にて一般社団法人化及び2022年4月~2025年3月までを移行期間とした助成について決定され、これを基に教団と楽団との合意が形成されました。

法人化に伴い、教団から3年間の移行期間助成をうけつつ、賛助会制度を導入し、財政基盤の確立を図ると共に、世界有数のプロ吹奏楽団としての責務を果たして参る所存です。



## 【新法人について】

#### ■名称

一般社団法人 東京佼成ウインドオーケストラ

## ■新住所:

事務所 東京都杉並区和田2-7-1「普門メディアセンター」1階

練習場 東京都杉並区方南2-29-25「第二団参会館」地下1階 ※従来と変更なし

#### ■指揮者体制:

桂冠指揮者 フレデリック・フェネル

正指揮者 大井剛史

特別客演指揮者 トーマス・ザンデルリンク

首席客演指揮者 飯森範親 ポップス・ディレクター 藤野浩一

## ■役員体制:

代表理事勝川本久専務理事堀風翔常務理事井小萩浩之監事清水宏一

## ■賛助会設立:

個人・法人各会員組織(賛助会担当 MAIL:patronage@tkwo.jp)

個人	賛助会員	維持会員	特別会員
年会費	3,000円/1□	10,000円/1口	100,000円/1口
特典内容	_	オフィシャルサイトご芳名掲載、 お礼状送付	オフィシャルサイト・定期公演 プログラムご芳名掲載、お礼状送付、 全定期公演各回1名分招待
法人	賛助会員	維持会員	特別会員
法人	賛助会員 100,000円/1口	維持会員 300,000円/1口	特別会員 1,000,000円/1口

※2021年11月1日より会員受付を開始。

====本件に関するお問い合わせ・取材について===== 東京佼成ウインドオーケストラ

〒166-8537 東京都杉並区和田2-11-1 大聖堂1階

Tel: 03-5341-1155 Mail: info@tkwo.jp オフィシャルサイト: https://www.tkwo.jp/

担当:勝川本久

